
08/06/2022 13:21 SIASGnet-DC - Alterar/Excluir Aviso de Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/manterAvisoLicitacao.do?method=salvarAvisoLicitacao 1/1

Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Aviso de Licitação 08/06/2022 13:21:26 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


O Aviso de Licitação foi incluído.

Órgão UASG Responsável
26432 - INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANá 158009 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa
Pregão 00040/2022 Eletrônico Registro de Preço (SRP) Aberto/Fechado
Nº da IRP

00030/2022

Nº do Processo Tipo de Licitação Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
2341100167920223 Menor Preço Sim Não  

* Pregão Covid-19 ?

 Não
 Lei 14.124/2021, art. 8° (vacinação Covid-19)

 MP 1.047/Lei 14.217, art. 2° (insumos Covid-19)

Validade da Ata SRP   Valor Total da Compra (R$) Quantidade de Itens

12  mes(es) Equalização de ICMS Internacional 42.206,0200 27

Objeto

Republicação - O objeto da presente licitação é a escolha de proposta mais vantajosa para para formação de ata de 
registro de preços para AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS JOGOS, OUTROS UNIFORMES, TECIDOS, AVIAMENTOS, BANDEIRAS E EPI, 
necessários para atender as demandas dos Campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no presente edital e seus anexos.

Publicação/Divulgação do Aviso de Licitação

* Primeira Data da Publicação/Divulgação Segunda Data da Publicação Terceira Data da Publicação

09/06/2022    

* CPF do Responsável * Nome * Função

010.180.564-08   ISAAC GUILHERME DE OLIVEIRA Administrador

Di ibilid d d Edit l

 

 

http://www.serpro.gov.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14124.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2021/Lei/L14217.htm
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


08/06/2022 13:23 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação para Publicação-Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoPublicacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarPublicacaoDivulgacao 1/1

Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação para Publicação-Divulgação 08/06/2022 13:23:43 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Este Aviso de Licitação será Publicado no D.O.U. na data de 09/06/2022 e Divulgado no Portal de Compras (www.gov.br/compras)
nesta mesma data.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
26432 - INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANá 158009 - INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa
Pregão 00040/2022 Eletrônico Registro de Preço (SRP) Aberto/Fechado
Nº da IRP

00030/2022

Nº do Processo Tipo de Licitação Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
2341100167920223 Menor Preço Sim Não  

Validade da Ata SRP   Quantidade de Itens  

12  mes(es) Equalização de ICMS Internacional 27  

Objeto

Republicação - O objeto da presente licitação é a escolha de proposta mais vantajosa para para formação de ata de 
registro de preços para AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS JOGOS, OUTROS UNIFORMES, TECIDOS, AVIAMENTOS, BANDEIRAS E EPI, 
necessários para atender as demandas dos Campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas no presente edital e seus anexos.

Primeira Data da Publicação/Divulgação Segunda Data da Publicação Terceira Data da Publicação
09/06/2022

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  09/06/2022  às 08:00 Em 22/06/2022  às 10:00

Empenho Referente ao Contrato com a Imprensa Nacional

Nº Unidade Gestora Unidade Gestora
158009 INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

G tã E h

http://www.serpro.gov.br/

